

## Extinderea rețelelor de alimentare cu apa a s.Bahmut r-l Calarasi

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL Rețele de apa

Valoarea de deviz 3 555 325,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. DEVIZ 1 - NR.2-4-1 - REȚELE EXTERIOARE APA SI CANALIZARE. PLATFORMA CU REZERVORUL CU APA</b>  <b>1.1. Cap.1.1.1. Lucrari terasament</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,160	1 435,000	229,600
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,000	123,600	123,600
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,001	1 040,000	1,040
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din	m3	2,000	18,600	37,200

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
5	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,000	53,700	107,400
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,100	545,000	54,500
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,100	1 048,700	104,870
8	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,050	660,000	33,000
		<b>Total Cap.1.1.1. Lucrari terasament Inclusiv salariu</b>				<b>691,210 318,660</b>
		<b>1.2. Cap.1.1.2. Conducte si armatura</b>				
9	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), VANA FONTA D65	buc	1,000	1 598,500	1 598,500
10	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), VANA FONTA D50	buc	1,000	1 286,500	1 286,500
11	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, TEU PE 75X75	buc	1,000	775,000	775,000
12	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre	buc	1,000	775,000	775,000

1	2	3	4	5	6	7
		teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,TEU PE 75X50				
13	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, FLANSA LIBERA D50	buc	2,000	329,105	658,210
14	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, RACORD FLANSA PE D50	buc	2,000	458,500	917,000
15	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,REDUCTIE PE 75X50	buc	1,000	522,500	522,500
16	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,COT PE 90* D50	buc	2,000	408,000	816,000
17	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,MUFA PE EF D50	buc	1,000	307,000	307,000
18	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,MUFA PE EF D75	buc	4,000	411,400	1 645,600
19	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, TEAVA PE 100 SDR17 PN10 D50	m	15,500	48,937	758,526
20	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm - TEAVA INOX D50	m	6,000	220,748	1 324,485
21	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea	m	21,500	5,800	124,700

1	2	3	4	5	6	7
		receptiei D50				
22	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm D50	m	21,500	0,487	10,460
		<b>Total Cap.1.1.2. Conducte si armatura Inclusiv salariu</b>				<b>11 519,481 1 263,150</b>
		<b>1.3. Cap.1.1.3. Camine</b>				
23	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,440	1 735,208	2 498,700
24		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0-1,5m. KII-15	put	1,000	1 500,000	1 500,000
25		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KII15-9	put	1,000	1 500,000	1 500,000
26		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KII15-9a	put	1,000	1 500,000	1 500,000
27		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KIII2-15-1	put	1,000	2 000,000	2 000,000
28		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 -1.5m. KII0-1	put	4,000	250,000	1 000,000
29		Capac cu rama din fonta tip T	buc	1,000	2 000,000	2 000,000
30		COSTUL SCARILOR	kg	20,500	30,000	615,000
31	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de	t	0,021	535,714	11,250

1	2	3	4	5	6	7
		mina				
32		Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	29,800	10,000	298,000
33	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,030	537,500	16,125
34	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	0,230	676,391	155,570
35	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	1,900	167,000	317,300
36	SA34H	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 5" - TUB PROTECTIE PE D90 L=0.2M	buc	2,000	74,036	148,072
37	CF07A1	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	9,140	86,372	789,438
		<b>Total Cap.1.1.3. Camine Inclusiv salariu</b>				<b>14 349,455 1 775,690</b>
		<b>1.4. Cap.1.2. Conducta de ocolire B1 (OT) Cap.1.2.1. Lucrari terasament</b>				
38	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit	100 m3	0,220	1 435,000	315,700

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II				
39	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,000	123,600	123,600
40	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,001	1 040,000	1,040
41	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,000	18,600	74,400
42	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	4,000	53,700	214,800
43	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,140	546,429	76,500
44	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,140	1 048,929	146,850
45	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,050	660,000	33,000
		<b>Total Cap.1.2. Conducta de ocolire B1 (OT) Cap.1.2.1. Lucrari</b>				<b>985,890 481,440</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>terasament Inclusiv salariu</b>				
		<b>1.5. Cap.1.2.2. Conducte si armaturi</b>				
46	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), VANA FONTA D80	buc	2,000	2 014,500	4 029,000
47	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, ADAPTOR FLANSA D90	buc	2,000	977,000	1 954,000
48	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, FLANSA LIBERA D80	buc	2,000	349,705	699,410
49	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm.TEAVA PE100 SDR17 PN10 D90	m	30,000	117,245	3 517,350
50	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	30,000	9,650	289,500
51	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	30,000	0,487	14,610
52	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, COT PE 90* D50	buc	2,000	408,000	816,000
		<b>Total Cap.1.2.2. Conducte si armaturi Inclusiv salariu</b>				<b>11 319,870 948,010</b>
		<b>1.6. Cap.1.2.3. Camine</b>				
53	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat	m3	1,470	1 734,571	2 549,820

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana				
54		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0-1,5m. KИД-15	put	1,000	1 500,000	1 500,000
55		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KИД15-9	put	1,000	1 500,000	1 500,000
56		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KИД15-9a	put	1,000	1 500,000	1 500,000
57		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KИД2-15-1	put	1,000	2 000,000	2 000,000
58		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 -1.5m. KИД0-1	put	3,000	250,000	750,000
59		Capac cu rama din fonta tip T	buc	1,000	2 000,000	2 000,000
60		COSTUL SCARILOR	kg	20,500	30,000	615,000
61	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,021	535,714	11,250
62	SA34H	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 5" - TUB PROTECTIE PE D90 L=0.2M	buc	4,000	74,049	296,194
63		Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	29,800	10,000	298,000
64	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de	t	0,030	537,500	16,125



1	2	3	4	5	6	7
		mina				
65	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	0,230	676,391	155,570
66	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	1,900	167,000	317,300
67	CF07A1	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	9,140	86,372	789,438
		<b>Total Cap.1.2.3. Camine Inclusiv salariu</b>				<b>14 298,697 1 879,850</b>
		<b>1.7. Cap.1.3. Conducta B12 (CII) Cap.1.3.1. Lucrari terasament</b>				
68	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,080	1 435,000	114,800
69	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,000	123,600	123,600
70	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,000	18,600	55,800
71	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a	m3	3,000	53,700	161,100

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv				
72	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,060	541,667	32,500
73	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,060	1 048,167	62,890
		<b>Total Cap.1.3. Conducta B12 (CII)</b>				<b>550,690</b>
		<b>Cap.1.3.1. Lucrari terasament</b>				<b>367,740</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		<b>1.8. Cap.1.3.2. Conducte si armatura</b>				
74	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), VANA FONTA D80	buc	1,000	2 014,500	2 014,500
75	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, ADAPTOR FLANSA D75	buc	4,000	775,000	3 100,000
76	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, FLANSA LIBERA D80	buc	4,000	349,702	1 398,810
77	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm. TEAVA PE100 SDR21 PN8 D75	m	11,000	106,880	1 175,680
78	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea	m	11,000	5,800	63,800

1	2	3	4	5	6	7
		receptiei				
79	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	11,000	0,486	5,350
80	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, TRECERE PE/OT D80	buc	1,000	432,100	432,100
81	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, COT PE 90* D75	buc	1,000	573,000	573,000
		<b>Total Cap.1.3.2. Conducte si armatura Inclusiv salariu</b>				<b>8 763,240 708,610</b>
		<b>1.9. Cap.1.4. Conducta B11 (IIP) Cap.1.4.1. Lucrari terasament</b>				
82	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,080	1 435,000	114,800
83	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,000	123,600	123,600
84	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,000	18,600	55,800
85	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	3,000	53,700	161,100

1	2	3	4	5	6	7
86	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,060	541,667	32,500
87	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,060	1 048,167	62,890
		<b>Total Cap.1.4. Conducta B11 (IIP)</b>				<b>550,690</b>
		<b>Cap.1.4.1. Lucrari terasament</b>				<b>367,740</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		<b>1.10. Cap.1.4.2. Conducte si armatura</b>				
88	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm. TEAVA PE100 SDR21 PN8 D75	m	12,000	106,880	1 282,560
89	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	12,000	5,800	69,600
90	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	11,000	0,486	5,350
		<b>Total Cap.1.4.2. Conducte si armatura</b>				<b>1 357,510</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>127,470</b>
		<i>Total</i>	lei			64 386,733
		<i>ASM</i>	24,00 %			1 977,206
		<i>Chelt de transport</i>	4,00 %			1 919,605
		<i>Total</i>	100,00 +			68 283,544
		<i>Chelt de regie</i>	10,00 %			6 828,354
		<i>Total</i>	100,00 +			75 111,898
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			4 506,714

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			79 618,612
		<b>Total DEVIZ 1 - NR.2-4-1 - RETELE EXTERIOARE APA SI CANALIZARE. PLATFORMA CU REZERVORUL CU APA Inclusiv salariu</b>				<b>79 618,612 8 238,360</b>
		<b>2. Cap.2. Lucrari de montare</b>				
91	AcA24B	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 125- 250 mm - TEU FONTA CU FLANSA D80	buc	1,000	413,940	413,940
		<i>Total</i>	lei			413,940
		<i>ASM</i>	24,00 %			80,976
		<i>Chelt de transport</i>	4,00 %			3,062
		<i>Total</i>	100,00 +			497,978
		<i>Chelt de regie</i>	76,00 %			256,424
		<i>Total</i>	100,00 +			754,402
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			45,264
		<i>Total</i>	100,00 +			799,666
		<b>Total Cap.2. Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>799,666 337,400</b>
		<b>3. Cap.3. UTILAJ</b>				
92		TEU DIN FONTA CU FLANSA CU SUPORT PU HIDRANT D80	buc	1,000	2 400,000	2 400,000
		<i>Total</i>	lei			2 400,000
		<i>Chelt de depozit</i>	1,20 %			28,800
		<i>Total</i>	100,00 +			2 428,800
		<b>Total Cap.3. UTILAJ Inclusiv salariu</b>				<b>2 428,800</b>
		<b>4. DEVIZ 2 - 2-1-1 - RETELE EXTERIOARE APEDUCT IB1</b>				
		<b>4.1. Cap.1.1.1. Lucrari terasament</b>				
93	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	6,410	1 434,945	9 198,000

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in depozit teren catg. II				
94	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	20,000	123,600	2 472,000
95	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	2,000	1 645,000	3 290,000
96	TsA10B2	Sapatura manuala de pamint, in drenuri cu latimea de peste 1 m, cu evacuare manuala, in terenuri cu impingeri mari si sprijiniri puternice, in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-2 m, teren mijlociu.	m3	6,000	166,800	1 000,800
97	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	57,000	71,400	4 069,800
98	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	16,640	80,999	1 347,830
99	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,040	1 049,500	41,980
100	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP	100 m3	0,440	660,227	290,500

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. I sau II				
101	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,440	1 575,000	693,000
102	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	74,800	12,278	918,400
103	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,440	223,136	98,180
104	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	179,000	18,600	3 329,400
105	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	179,000	53,700	9 612,300
106	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	7,180	544,986	3 913,000
107	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	7,180	1 048,702	7 529,680
108	TsF05A	Sprijiniri de maluri, cu dulapi metalici asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii pina la 4 m, interspatii intre dulapi 0,00...0,20 m	m2	495,000	57,024	28 226,880

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Cap.1.1.1. Lucrari terasament Inclusiv salariu</b>				<b>76 031,750 46 876,970</b>
		<b>4.2. Cap.1.2.1. Conducte si armaturi</b>				
109	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), VANA FONTA D50	buc	6,000	1 286,500	7 719,000
110	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" - VENTILA D25	buc	3,000	122,300	366,900
		<b>Total Cap.1.2.1. Conducte si armaturi Inclusiv salariu</b>				<b>8 085,900 291,900</b>
		<b>4.3. Cap.1.2.2. Flanse</b>				
111	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm - FLANSE LIBERA D50	buc	15,000	329,103	4 936,540
112	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm - FLANSA OARBA D50	buc	3,000	259,800	779,400
		<b>Total Cap.1.2.2. Flanse Inclusiv salariu</b>				<b>5 715,940 795,900</b>
		<b>4.4. Cap.1.2.3. Conducte</b>				
113	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, TUB PE100 SDR17 PN10 D50	m	1 732,000	48,938	84 760,616
114	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	1 732,000	5,800	10 045,600
115	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru	m	5 822,500	0,487	2 835,540



1	2	3	4	5	6	7
		pina la 100 mm				
116	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, TEU PE D50	buc	5,000	509,000	2 545,000
117	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, ADAPTOR FLANSA D50	buc	15,000	559,500	8 392,500
118	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" - STUTER D25	buc	3,000	61,100	183,300
119		BANDA SEMNALIZARE	m	1 732,000	1,000	1 732,000
		<b>Total Cap.1.2.3. Conducte Inklusiv salariu</b>				<b>110 494,556 14 248,500</b>
		<b>4.5. Cap.1.3. Camine</b>				
120	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	6,680	1 734,193	11 584,410
121	AcE11B	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren cu apa subterana	m3	2,670	3 228,798	8 620,890
122	AcE10B	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana	m3	1,360	3 444,037	4 683,890
123	AcE13A	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1.0 -1.5m. КИД-10	put	2,000	600,000	1 200,000
124		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane,	put	7,000	1 500,000	10 500,000

1	2	3	4	5	6	7
		circulare (inelare) cu diametrul 1.0-1,5m. KИД-15				
125		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 -1.5m. KИД10-6	put	2,000	650,000	1 300,000
126		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 -1.5m. KИД10-9	put	2,000	800,000	1 600,000
127		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KИД15-6	put	7,000	1 200,000	8 400,000
128		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KИД15-9	put	7,000	1 500,000	10 500,000
129		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 -1.5m. KИП1-10-2	put	2,000	800,000	1 600,000
130		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KИП1-15-2	put	7,000	2 000,000	14 000,000
131		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 -1.5m. KИД0-1	put	9,000	250,000	2 250,000
132		Capac compozit pas liber 600 rama 887 C250 TIP T	buc	9,000	2 000,000	18 000,000
133		SCARI	kg	124,560	30,000	3 736,800
134	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,125	536,120	67,015
135		Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	259,800	10,000	2 598,000
136	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea	t	0,260	536,385	139,460

1	2	3	4	5	6	7
		de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina				
137	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	2,050	676,551	1 386,930
138	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	17,100	166,745	2 851,344
139	SA34F	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 3" - TUB PROTECTIE PE PENTRU TEVI D50 - 3*	buc	18,000	85,339	1 536,102
140	CF07A1	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	49,400	86,372	4 266,775
		<b>Total Cap.1.3. Camine Inclusiv salariu</b>				<b>110 821,616 13 221,180</b>
		<i>Total</i>	lei			311 149,762
		<i>ASM</i>		24,00 %		18 104,268
		<i>Chelt de transport</i>		4,00 %		6 760,970
		<i>Total</i>		100,00 +		336 015,000
		<i>Chelt de regie</i>		10,00 %		33 601,500
		<i>Total</i>		100,00 +		369 616,500
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6,00 %		22 176,990
		<i>Total</i>		100,00 +		391 793,490

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total DEVIZ 2 - 2-1-1 - RETELE EXTERIOARE APEDUCT IB1 Inklusiv salariu</b>				<b>391 793,490 75 434,450</b>
		<b>5. Cap.2. Lucrari de montare</b>				
141	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm	buc	3,000	38,500	115,500
		<i>Total</i>	lei			115,500
		<i>ASM</i>	24,00 %			27,720
		<i>Total</i>	100,00 +			143,220
		<i>Chelt de regie</i>	76,00 %			87,780
		<i>Total</i>	100,00 +			231,000
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			13,860
		<i>Total</i>	100,00 +			244,860
		<b>Total Cap.2. Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>244,860 115,500</b>
		<b>6. Cap.3. Utilaj</b>				
142		VENTUZA D25	buc	3,000	1 000,000	3 000,000
		<i>Total</i>	lei			3 000,000
		<i>Chelt de depozit</i>	1,20 %			36,000
		<i>Total</i>	100,00 +			3 036,000
		<b>Total Cap.3. Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>3 036,000</b>
		<b>7. DEVIZ 3 - NR 2-3-1 - CONECTAREA CONSUMATORILOR LA RETELELE DE ALIMENTARE CU APA</b>				
		<b>7.1. Cap.1..1. Lucrari terasament</b>				
143	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	5,140	1 435,000	7 375,900
144	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in	m3	16,000	123,600	1 977,600

1	2	3	4	5	6	7
		taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu				
145	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	41,600	81,000	3 369,600
146	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,069	1 049,130	72,390
147	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,190	660,526	125,500
148	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,190	1 573,158	298,900
149	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	32,300	12,285	396,800
150	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,190	223,316	42,430
151	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	111,000	18,600	2 064,600
152	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm	m3	111,000	53,700	5 960,700

1	2	3	4	5	6	7
		grosime pamint necoeziv				
153	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	4,420	545,023	2 409,000
154	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	4,420	1 048,697	4 635,240
		<b>Total Cap.1.1. Lucrari terasament Inclusiv salariu</b>				<b>28 728,660 15 585,660</b>
		<b>7.2. Cap..1.2. Conducte si armatura</b>				
155	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, TEVI PE 100 SDR11 PN16 D20	m	1 150,000	30,884	35 516,600
156	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	1 150,000	5,800	6 670,000
157	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	1 150,000	0,487	560,050
158		BANDA SEMNALIZARE	m	1 150,000	1,000	1 150,000
159	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, SA BRANSARE D90X1/2	buc	38,000	349,600	13 284,800
160	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, SA BRANSARE D70X1/2	buc	16,000	349,600	5 593,600
161	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic	buc	33,000	298,100	9 837,300

1	2	3	4	5	6	7
		(insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, SA BRANSARE D63X1/2				
162	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, SA BRANSARE D50X1/2	buc	28,000	230,500	6 454,000
163	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, RACORD FE D20X1/2	buc	115,000	76,000	8 740,000
		<b>Total Cap..1.2. Conducte si armatura Inclusiv salariu</b>				<b>87 806,350 14 932,750</b>
		<b>7.3. Cap.1.3. Contoare de apa (115buc)</b>				
164	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, RACORD FI D20X1/2	buc	115,000	76,000	8 740,000
165	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" - ROBINET D1/2*	buc	115,000	151,800	17 457,000
166	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	115,000	158,900	18 273,500
		<b>Total Cap.1.3. Contoare de apa (115buc) Inclusiv salariu</b>				<b>44 470,500 10 465,000</b>
		<b>7.4. Cap.1.4. Decaparea si restabilirea drumului din pietris (S=805x0.4=322m2)</b>				
167	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,580	1 820,000	1 055,600
168	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	32,200	477,500	15 375,500

1	2	3	4	5	6	7
169	TsC54B k=0.5 la mate	Strat de fundatie din piatra sparta - 50% din pietrisul existent - k=0.5 la materiale	m3	58,000	408,400	23 687,200
		<b>Total Cap.1.4. Decaparea si restabilirea drumului din pietris (S=805x0.4=322m2) Inclusiv salariu</b>				<b>40 118,300 5 184,000</b>
		<b>7.5. Cap.1.5. Evacuarea gunoiului</b>				
170	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,260	1 820,000	473,200
171	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	44,200	30,398	1 343,600
		<b>Total Cap.1.5. Evacuarea gunoiului Inclusiv salariu</b>				<b>1 816,800</b>
		<i>Total</i>	lei			202 940,610
		<i>ASM</i>	24,00 %			11 080,178
		<i>Chelt transport</i>	4,00 %			4 200,410
		<i>Total</i>	100,00 +			218 221,198
		<i>Chelt de regie</i>	10,00 %			21 822,120
		<i>Total</i>	100,00 +			240 043,318
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			14 402,599
		<i>Total</i>	100,00 +			254 445,917
		<b>Total DEVIZ 3 - NR 2-3-1 - CONECTAREA CONSUMATORILOR LA RETELELE DE ALIMENTARE CU APA Inclusiv salariu</b>				<b>254 445,917 46 167,410</b>
		<b>8. Cap.2. LUCRARI DE MONTARE</b>				
172	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm	buc	115,000	17,500	2 012,500
173	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe	buc	115,000	161,000	18 515,000



1	2	3	4	5	6	7
		conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"				
174	SE54A	Rezervor tampon din material plastic avind capacitatea de 250 l - REZERVOR D500 H=800 PENTRU CONTOR	buc	115,000	256,000	29 440,000
		<i>Total</i>	lei			49 967,500
		<i>ASM</i>	24,00 %			9 177,000
		<i>Chelt de transport</i>	4,00 %			469,200
		<i>Total</i>	100,00 +			59 613,700
		<i>Chelt de regie</i>	76,00 %			29 060,500
		<i>Total</i>	100,00 +			88 674,200
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			5 320,452
		<i>Total</i>	100,00 +			93 994,652
		<b>Total Cap.2. LUCRARI DE MONTARE Inklusiv salariu</b>				<b>93 994,652 38 237,500</b>
		<b>9. Cap.3. UTILAJ</b>				
175		CONTOR DE APA D15	buc	115,000	400,000	46 000,000
176		FILTRU APA POTABILA D15	buc	115,000	70,000	8 050,000
177		REZERVOR IZOLAT DIN PE PENTRU CONTOR D500 H=800MM	buc	115,000	1 500,000	172 500,000
		<i>Total</i>	lei			226 550,000
		<i>Chelt de depozit</i>	1,20 %			2 718,600
		<i>Total</i>	100,00 +			229 268,600
		<b>Total Cap.3. UTILAJ Inklusiv salariu</b>				<b>229 268,600</b>
		<b>10. DEVIZ 4 - NR.2-2-1 - RETELE EXTERIOARE DE APEDUCT B1</b>				
		<b>10.1. Cap.1.1. Lucrari terasament</b>				
178	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	33,690	1 434,990	48 344,800

1	2	3	4	5	6	7
179	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	104,000	123,600	12 854,400
180	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	62,400	81,000	5 054,400
181	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,059	1 048,305	61,850
182	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,830	660,241	548,000
183	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,830	1 574,578	1 306,900
184	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	140,250	12,281	1 722,400
185	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,830	222,880	184,990
186	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	691,000	18,600	12 852,600
187	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4,	m3	691,000	53,700	37 106,700

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv				
188	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	27,620	545,004	15 053,000
189	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	27,620	1 048,699	28 965,080
		<b>Total Cap.1..1. Lucrari terasament Inclusiv salariu</b>				<b>164 055,120 81 497,220</b>
		<b>10.2. Cap.1.2.1. Conducte si armaturi</b>				
190	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), VANA FONTA D80	buc	12,000	2 014,500	24 174,000
191	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), VANA FONTA D50	buc	8,000	1 286,500	10 292,000
		<b>Total Cap.1.2.1. Conducte si armaturi Inclusiv salariu</b>				<b>34 466,000 770,000</b>
		<b>10.3. Cap.1.2.2. Flanse</b>				
192	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm - FLANSE LIBERA D80	buc	22,000	349,703	7 693,470
193	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm - FLANSE LIBERA D50	buc	7,000	329,103	2 303,720

1	2	3	4	5	6	7
194	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm - FLANSA REDUSA 80X50	buc	5,000	312,300	1 561,500
		<b>Total Cap.1.2.2. Flanse Inclusiv salariu</b>				<b>11 558,690 1 488,900</b>
		<b>10.4. Cap.1.2.3. Conducte</b>				
195	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. TUB PE100 SDR13.6 PN12.5 D90	m	1 049,000	142,370	149 346,130
196	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. TEAVA PE100 SDR17 PN10 D90	m	1 577,000	117,245	184 895,365
197	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm. TUB PE100 SDR17 PN10 D75	m	623,500	91,835	57 259,090
198	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, TEAVA PE 100 SDR17 PN10 D63	m	617,500	64,986	40 128,834
199	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, TEAVA PE 100 SDR17 PN10 D50	m	894,500	48,938	43 775,028
200	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	2 626,000	9,650	25 340,900
201	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	2 135,500	5,800	12 385,900
202	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru	m	4 761,500	0,487	2 318,840

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 100 mm				
203	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, ADAPTOR FLANSA D90	buc	18,000	977,000	17 586,000
204	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, ADAPTOR FLANSA D75	buc	7,000	775,000	5 425,000
205	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,ADAPTOR FLANSA D50	buc	7,000	559,500	3 916,500
206	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, SA BRANSARE D90X3/4*	buc	3,000	349,600	1 048,800
207	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, COT BRANSARE D90X3/4*	buc	3,000	349,600	1 048,800
208	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, DOP PE D63	buc	2,000	458,500	917,000
209	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, DOP PE D50	buc	2,000	408,000	816,000
210		BANDA SEMNALIZARE	m	4 761,500	1,000	4 761,500
211	AcF09A	Placa indicatoare montata la camine, rezervoare sau alte constructii si instalatii pentru alimentare cu apa si canalizare - INDICATOR HI	buc	1,000	141,446	141,446

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Cap.1.2.3. Conducte Inclusiv salariu</b>				<b>551 111,133 66 779,300</b>
		<b>10.5. Cap.1.3. Camine</b>				
212	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	13,340	1 734,119	23 133,150
213	AcE10B	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana	m3	0,700	3 443,670	2 410,569
214	AcE13A	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 -1.5m. KИД-10	put	1,000	600,000	600,000
215		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0-1,5m. KИД-15	put	10,000	1 500,000	15 000,000
216		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 -1.5m. KИД10-6	put	1,000	650,000	650,000
217		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 -1.5m. KИД10-9	put	1,000	800,000	800,000
218		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KИД15-6	put	10,000	1 200,000	12 000,000
219		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KИД15-9	put	10,000	1 500,000	15 000,000
220		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 -1.5m. KИД11-10-2	put	1,000	800,000	800,000
221		Elemente din beton armat	put	10,000	2 000,000	20 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m. KLIPI1-15-2				
222		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 -1.5m. KLI0-1	put	13,000	250,000	3 250,000
223		Capac compozit pas liber 600 rama 887 C250 TIP T	buc	11,000	2 000,000	22 000,000
224		SCARI	kg	152,240	30,000	4 567,200
225	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,152	536,480	81,545
226		Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	318,400	10,000	3 184,000
227	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,318	536,478	170,600
228	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	2,240	676,674	1 515,750
229	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	18,700	166,797	3 119,110
230	SA34F	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 3" - TUB PROTECTIE PE PENTRU TEVI D50 - 3* L=0.2M	buc	4,000	70,326	281,306
231	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" - TUB PROTECTIE PENTRU TUB D75 L=0.2M	buc	9,000	74,589	671,303

1	2	3	4	5	6	7
232	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,040	3 208,750	128,350
233	CF07A1	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	82,670	86,377	7 140,759
		<b>Total Cap.1.3. Camine Inclusiv salariu</b>				<b>136 503,642 16 797,060</b>
		<b>10.6. Cap.1.4. Decaparea si restabilirea drumului cu asfalt (S=130.5x0.6=78.2m2)</b>				
234	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	261,000	60,794	15 867,300
235	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	5,480	276,580	1 515,660
236	TsC03G1	Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,140	1 820,000	254,800
237	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	7,830	477,511	3 738,915
238	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	14,000	610,400	8 545,600
239	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	78,300	165,664	12 971,522
240	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	78,300	189,827	14 863,492



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Cap.1.4. Decaparea si restabilirea drumului cu asfalt (S=130.5x0.6=78.2m2) Inclusiv salariu</b>				<b>57 757,289 7 714,580</b>
		<b>10.7. Cap.1.5. Decaparea si restabilirea drumului din pietris (S=2470x0.6=1482.3m2)</b>				
241	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	2,670	1 820,000	4 859,400
242	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	148,230	477,501	70 779,915
243	TsC54B k=0.5 la mate	Strat de fundatie din piatra sparta - 50% din pietrisul existent - k=0.5 la materiale	m3	267,000	408,400	109 042,800
		<b>Total Cap.1.5. Decaparea si restabilirea drumului din pietris (S=2470x0.6=1482.3m2) Inclusiv salariu</b>				<b>184 682,115 23 864,220</b>
		<b>10.8. Cap.1.6. Evacuarea gunoiului</b>				
244	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	1,460	1 820,000	2 657,200
245	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	237,000	30,400	7 204,800
		<b>Total Cap.1.6. Evacuarea gunoiului Inclusiv salariu</b>				<b>9 862,000</b>
		<i>Total</i>	lei			1 149 995,989
		<i>ASM</i>		24,00 %		47 738,707
		<i>Chelt de transport</i>		4,00 %		26 774,868
		<i>Total</i>		100,00 +		1 224 509,564
		<i>Chelt de regie</i>		10,00 %		122 450,956
		<i>Total</i>		100,00 +		1 346 960,520

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			80 817,631
		<i>Total</i>	100,00 +			1 427 778,151
		<b>Total DEVIZ 4 - NR.2-2-1 - RETELE EXTERIOARE DE APEDUCT B1 Inclusiv salariu</b>				<b>1 427 778,15 1 198 911,280</b>
		<b>11. CAP.2. LUCRARI MONTARE</b>				
246	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm - VANA AERESIRE D50	buc	1,000	38,500	38,500
247	AcB06B	Montarea hidrantilor de incendiu suprateran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=80 mm - HIDRANT	buc	1,000	383,450	383,450
248	AcA24B	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 125-250 mm - TEU FONTA CU FLANSA D80	buc	2,000	413,930	827,860
249	AcA24B	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 125-250 mm - TEU FONTA CU FLANSA D80	buc	6,000	413,935	2 483,610
250	AcA24B	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 125-250 mm - TEU FONTA CU FLANSA D50	buc	3,000	413,937	1 241,810
		<i>Total</i>	lei			4 975,230
		<i>ASM</i>	24,00 %			945,672
		<i>Chelt de transport</i>	4,00 %			41,397
		<i>Total</i>	100,00 +			5 962,299
		<i>Chelt de regie</i>	76,00 %			2 994,628
		<i>Total</i>	100,00 +			8 956,927

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			537,416
		<i>Total</i>	100,00 +			9 494,343
		<b>Total CAP.2. LUCRARI MONTARE Inclusiv salariu</b>				<b>9 494,343 3 940,300</b>
		<b>12. CAP.3. UTILAJ</b>				
251		VANA DE AERESIRE D50	buc	1,000	2 000,000	2 000,000
252		HIDRANT DE INCENDIU H=0.75	buc	1,000	4 000,000	4 000,000
253		TEU FONTA CU FLANSA CU SUPPORT PU HIDRANT D80	buc	2,000	2 400,000	4 800,000
254		TEU FONTA CU FLANSA D80	buc	6,000	1 500,000	9 000,000
255		TEU FONTA CU FLANSA D50	buc	3,000	1 400,000	4 200,000
		<i>Total</i>	lei			24 000,000
		<i>Chelt de depozit</i>	1,20 %			288,000
		<i>Total</i>	100,00 +			24 288,000
		<b>Total CAP.3. UTILAJ Inclusiv salariu</b>				<b>24 288,000</b>
		<b>13. DEVIZ 5 - NR.2-5-1 - REZERVOR DE APA POTABILA V=50M3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII</b>				
		<b>13.1. Cap.1. Lucrari de constructii</b>				
256	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,090	1 434,833	2 998,800
257	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,300	123,600	531,480
258	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,200	545,000	654,000
259	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de	100 m3	1,200	1 048,700	1 258,440

1	2	3	4	5	6	7
		150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
260	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	30,100	18,600	559,860
261	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	30,100	46,500	1 399,650
262	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	6,000	477,500	2 865,000
263	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12.5	m3	5,600	2 055,057	11 508,320
264	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	5,360	41,561	222,768
265	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	17,600	216,785	3 815,424
266	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % - vata minerala gr.120mm	m2	28,700	240,619	6 905,765

1	2	3	4	5	6	7
267	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2-1.5cm)	m2	28,700	100,345	2 879,905
268	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=2	m2	-28,700	31,707	-910,005
		<b>Total Cap.1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>34 689,407 7 732,910</b>
		<i>Total</i>	lei			34 689,407
		<i>ASM</i>		24,00 %		1 855,898
		<i>Chelt de transport</i>		4,00 %		813,844
		<i>Total</i>		100,00 +		37 359,149
		<i>Chelt de regie</i>		10,00 %		3 735,915
		<i>Total</i>		100,00 +		41 095,064
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6,00 %		2 465,704
		<i>Total</i>		100,00 +		43 560,768
		<b>Total DEVIZ 5 - NR.2-5-1 - REZERVOR DE APA POTABILA V=50M3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu</b>				<b>43 560,768 7 732,910</b>
		<b>14. CAP.2. LUCRARI DE MONTARE</b>				
269	M1A02D	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-5 tone	t	4,200	6 048,750	25 404,750
		<i>Total</i>	lei			25 404,750
		<i>ASM</i>		24,00 %		4 714,114
		<i>Chelt de transport</i>		4,00 %		65,864
		<i>Total</i>		100,00 +		30 184,728

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Chelt de regie</i>	76,00 %			14 928,026
		<i>Total</i>	100,00 +			45 112,754
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 706,765
		<i>Total</i>	100,00 +			47 819,519
		<b>Total CAP.2. LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu</b>				<b>47 819,519 19 642,140</b>
		<b>15. CAP.3. UTILAJ</b>				
270		REZERVOR DE APA V=50M3	buc	1,000	350 000,000	350 000,000
		<i>Total</i>	lei			350 000,000
		<i>Chelt de depozit</i>	1,20 %			4 200,000
		<i>Total</i>	100,00 +			354 200,000
		<b>Total CAP.3. UTILAJ Inclusiv salariu</b>				<b>354 200,000</b>
		Total	lei			2 962 771,38
		TVA	20,00 %			592 554,27
		Total	100,00 +			3 555 325,65
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>3 555 325,65</b>

Intocmit

Dascalescu Andrei

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)